
Szám: 3Z1256-212023.
Jegyzőkönyv

Készült 2023. februar 9. napján 15.00 órakor a Szikszói Közös Önkormanyzati Hivatal
targyalótermében tartott Szikszói Ruszin Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testtiletének
ülésén.

Jelen vannak: Varga János elnök
Obbágy Tibor elnökhelyettes

Tanácskozási joggal meglrívottak közül jelen vannak:
Mészárosné Sófalvi Melinda jegyző által megbízott személy

Varga János elnök köszönti a megjelenteket, megállapítja, hogy az ülés határozatképes, így
azt megnyitja.
Jegyzőkönyv hitelesítőnek javasolja Obbágy Tibor elnökhelyettest. A jegyzőkönyv hitelesítő
személyére tett javaslatot a képviselő-testtilet - 2 fő van jelen a szavazásnál - egyhangűlag2
igen szav azattal elfo gadta.

Elmondja, hogy a jegyzőkönyvet dr. Juhász Lilla a Szikszói Közös Onkormanyzati Hivatal
dolgozója vezeti.
Javasolja, hogy a testiilet a meghívóban - l. sz. melléklet - szereplő napirend szerint tartsa

ülését, az a|ábbiak szerint:

NAPIREND:

1./ Szikszói Ruszin Nemzetiségi Önkormányzat adósságot keletkeáető ügyleteiből ereclő

fizetési kötelezettségeinek megállapítása
2.1ASzikszói Ruszin Nonzetiségi Onkormanyzat2)23. évi költsógvetésének elfogadása

- Indítványok, bejelentések

A képviselő-testtilet a napirendre vonatkozó javaslatot - 2 fo van jelen a szavazásnál -
egyhangula92 igen szavazatlal elfogadta és az alábbi elfogadott napirend szerint tartja ülését:

NAPIREND:

1./ Szikszói Ruszin Nemzetiségi Önkorményzat adósságot keletkeztető ügyleteiből ereclő

fizetési kötelezettségeinek megállapítása
Z.l|Szikszói Ruszin Nemzetiségi Onkormanyzat2}23. évi költségvetésének elfogadása

- Indítványok, bejelentések

Fentiek alapján a képviselő-testiilet az a|ábbi napirendi pontokat tárgyalja:

NAPIR_END:
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1./ Szikszói Ruszin Nemzetiségi Önkormtányzat adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő
fizetési kötelezettségeinek megállapítrás a
2.1 A Szikszói Ruszin Nemzetiségi Önkormrfuryz at 2023 . évi költségvetésének elfogadása

- Indítványok, bejelentések

NAPIREND:

l./Szikszói Ruszin Nemzetiségi Önkormányzat adósságot keletkeáető ügyleteiből eredő
fi zetési kötelezettségeinek megállapítása

llőterjesztő: elnök
(Irásos anyag csatolva ajegyzőkönyvhöz: 2. sz. melléklet)

Varga János elnök: röviden ismerteti az előterjesztés tartalmát, amelyet elfogadrásra javasol.

HozzÁszŐIás, módosíó javaslat nem volt, az előterjesztést aképviselő-testiilet -2 fő van jelen
a szavazásnál - egyhangulag2 igen szavazatlal elfogadta és meghozta az alábbi határozatot:

Szám:3 l 2023.(II.09.) HATÁRoZAT
Tárry: Szikszói Ruszin Nemzetiségi Önkormányzat adósságot keletkeztető üryleteiből
eredő fizetési kötelezettségeinek megállapítása

Szikszói Ruszin Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testíilete a saját bevételei összegét,
valamint az adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési kötelezettségeinek három évre
várható Összegét a mellékelt táblánatban bemutatottak szerint (/. melléklet) változatlan
formában jóváhagyla.

Felelős: elnök
Haüáridő: azonnal

2.|ASzíkszói Ruszin Nemzetiségi Önkormányzat2023. évi költségvetésenek elfogadása

llőterjesztő: elnök
(Irrásos űryag csatolva a jegyzőkönyvhöz: 3. sz. melléklet)

Varga János elnök: ismerteti a költségvetés tervezetét, melynek írásos anyagát minden
képviselő megkapta. Elmondja" hogy a feladatalapú trámogatas összege jelenleg még nem
ismert, az állatni támogatást az előterjesztés tartalmazza.A kiadások hasonlóak lesznek idén
is, mint a tavalyi év folyamán voltak. Javasolja a költségvetés elfogadását.

Hozzászőlás, módosító javaslat nem volt, az előterjesztést aképviselő-testíilet - 2 fő van jelen
a szavazásnál - egyhangulag} igen szavazattal elfogadta és meghozta az alábbihatánozatot.

Számz4 l2023.(II.09.) HATÁRoZAT
Tárry: A §zikszói Ruszin Nemzetisógi Önkormányzat 2023.évi költségvetésének
elfogadása

A Szikszói Ruszin Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testiilete (továbbiakban:
Nemzetiségi Önkormárryzat) az állrafilhálztaításról szóló 20tt. évi. CXCV. törveny 23. § (1)
bekezdésében és a Nemzetiségek jogairól szőlő 20ll. évi CLXXX. törvény 1l4. § (l)
bekezdésében kapott felhatalmazás alapjrán a2023. évipéru:'jgyi tervéről (költségvetéséről) az
alábbi határozatot hozza.
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1.§Ahatározathatálya
Ahatározathatálya a Nemzetiségi Önkorményzat képviselő-testtiletóre, bizottságaira, és az
általa létrehozott és fenntartott költségvetési szervekre (intézményekre) terjed ki.

2. § A költségvetés bevételei és kiadásai

(l) A Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testiilete a2023. évi költségvetését

1.040.000.-Ft Költségvetési bevétellel
1.050.905.-Ft Költségvetési kiadással

-10.905.-Ft Költségvetési egyenleggel
-10.905._Ft - ebből működési (hiány,többlet)

0.-Ft felhalmozási (hiány,többlet)

állapítja meg.

(2) Az Önkormányzat összes bevételét forrásonként, összes kiadását jogcímenként ahatározat
] . m e l l é kl e t e alapján hatátr ozza meg a képvi selő-testiilet.

(3) A működési és felhalmozási célú bevételi és kiadási előirányzatokat egymástól
elkülönítetten, együttesen egyensúlyban az 2/]. és 2/2. nlellékletek szerint fogadja el.

(4) Az Önkormányzat költségvetésében szereplő beruházási és felújítási kiadások
előirányzatait beruházásonként és felújításonként a 3. melléklel szerint állapítja meg.

(5) Az Önkormányzat adósságot keletkeztető ügyletekből és kezességvállalásokból fennálló
kötelezetts égeit a 4, melléklet részletezi.

(6) Az Önkormányzat saját bevételeinek részletezését az adósságot keletkeztető ügyletből
származő tárgyévi fizetési kötelezettség megállapitásáhaz az 5. melléklet tartalmazza.

(7) Az Önkormanyzat 2023. évi adósságot keletkeúető fejlesáési céljait a 6. melléklet
részletezi.

(8) Az EU-s támogatással megvalósuló programokat és projekteket, valamint az
önkormanyzaton kívül megvalósuló projektekhez való hozzájáralást a 7. melléklet szeri,nt
hagyja jővá.

(9) Az Önkormányzat bevételeit és kiadásait fobb jogcímenként a 8. melléklet szerint állapítja
meg.

3. § A költségvetés végrehajtásának szabályai

(1) A Nemzetiségi Önkormanyzat költségvetésének végrehajtásáért az elnök, a
kölrywezetéssel kapcsolatos feladatok el|átásáért az együttműködési megállapodásban
rögzítettek szerint a jegyző felelős.

(2) A költségvetési hiány csökkentése érdekében évközben folyamatosan figyelerrrmel kell
kísérni a kiadások csökkentésének és a bevételek növelésének lehetőségeit.

(3) A nemzetiségi önkormányzat állományába tartoző szernély részére megbízási díj vagy
más szerződés alapjan díjazás a munkaköri leírása szerint számétra előírható feladatra
nem fizethető. Más esetben díjfizetésére a feladatra vonatkozőan előzetesen írásban
kötött szerződés az Ávr. és a belső szabá|yzat szabál1,ai szerint igazolt teljesítése után
kerülhet sor. A szerződésben ki kell kötni, hogy a díj kizarőlag abban az esetben illeti
meg a költségvetési szerv állomanyába tartoző személyt, ha a szerződésben rögzített
feladat mellett a munkakörébe tartoző feladatainak is maradéktalanul eleget tett.
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4. § Az előirányzatok módosítása

(l) A nemzetiségi önkormanyzat bevételeinek és kiadásainak módosításáról, a kiadási
e|őirányzatok közötti átcsoportosíásról a (2) bekezdésben foglalt kivétellel a Képviselő-
testiilet dönt.

(2) A képviselő-testíilet az Önkormányzat bevételeinek és kiadásainak módosítrását és a
kiadási kiemelt előirányzatok közötti átcsoportosíüis jogát 100.000.-Ft összeglratá.rig -
mely esetenkent a 100.000.-Ft összeghatárt nsm haladhatja meg - az elnökre átrvháaza.

(3) A 4. § (2) bekezdésében foglalt átcsoportosításról az elnök negyedévente köteles
beszámolni, a költségvetés módosíüísrára egyidejűleg javaslatot tenni. Az átt:vhazott
haüískörű előirányzat-módosítasi jogkör 2023. december 31-ig gyakorolható.

(4) A költségvetési szerv a költségvetése kiemelt előirányzatain belüli rovatok között
átcsoportosítást hajthat végre.

(5) A képviselő-testiilet a költségvetési haüírozat 4. § (2) bekezdés szerinti előirányzat-
módosítas, előirányzat-átcsoportositáts átvezetéseként - az első negyedév kivételével -
negyedévenként, de legkésőbb az éves költségvetési beszámoló elkészítésének
hatá,ridejéig, december 31-ei hatállyal módosítja a költségvetési hatiározatát. Ha év
közben az Orczággyűés a bozzajarulások, üímogatások előirrányzatut zárolj1 azokat
csökkenti, tör|i, az intézkedés kihirdetését követően haladéktalanul a képviselő-testiilet
elé kell terjeszterri a költségvetési határozat módosítását.

(6) A költségvetési szerv alaptevékenysége körében szellemi tevékenység szerződéssel,
számla ellenében történő igénybevételére szolgáló kiadási előirányzat csak a személyi
juttaüások terhére növelhető.

(7) Amennyiben a nemzetiségi önkormrányzat év közben a költségvetési hatátrozat
készítésekor nem ismert többletbevételhez jut, vagy bevételei a tervezettől elmaradnak,
anő| az elnök a képviselő-testiiletet tájékoztatja.

(8) A képviselő-testtilet áltrul jóváhagyott kiemelt előirányzatokat valamennyi
költségvetési szerv, valamint az Együttmtíködési megállapodásban foglalt előirárryzatok
felett rendelkező költségvetési szerv köteles betartani. Az előirényzat tullépés fegyelmi
felelősséget von maga után.

5. § A költségvetés végrehajtásának ellenőrzése

(1) A nemzetiségi önkormrinyzat és költségvetési szervei önkormtínyzati ellenőrzése a
belső kontrollrendszer keretében valósul meg, melynek létrehozásáért, működtetésért és
továbbfejlesztéséért az önkormányzat esetében a jegyző, az intézmények esetében az
intézményvezető felelős.

(2) 
^ 

nemzetiségi önkormányzat a belső ellenőrzés kialakíásaról a Szikszói Közös
Önkormrányzati Hivatal útján gondoskodik. A megfelelő működtetésről és a ftiggetlenség
biaosításáró| a jegyző köteles gondoskodni.

6. § Zóró és vegtes rendelkezések

A költségvetési határozat elfogadásának napjrán lep hatályba, de rendelkezéseit 2023.januar 1.

napj ától kell alkalmazni.
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Felelős: elnök
Határidő : azonrtal, ill. folyamatos
Törvényességi szempontból látta: jegyző

- Indítvrányok, bejelentések

Varga János elnök: szóbeli előterjesztésében javasolja, hogy a nemzetközi nőnap alkalmából
megemlékezést tartsanak: virág, valamint bonbon vásárlásával köszöntsék a ruszin
nemzetiségű családok nő tagjait. Az ajéndék vásárlására maximum 100.000.- Ft értékben
kerüljön sor, amely a Szikszói Ruszin Nemzetiségi Önkormányzat 2023. évi költségvetését
terhelj e. Kéri szóbeli előterjesztése elfogadását.

Egyéb hozzászőlás, módosító javaslat nem volt, Varga János elnök szavazásrateszi fel szóbeli
előterjesztését, melyet a képviselő-testület - 2 íő van jelen a szavazásnál - egyhangű|ag 2
igen szavazattal elfogadta és meghozta az alábbihatározatot:

Szám:S l 2023.(II.09.) HATÁROZAT
Tárgy: Döntés nőnapi ajándékozásról

A Szikszói Ruszin Nemzetiségi Önkormanyzat Képvisel,ő-testtilete úgy határoz, hogy a
nemzetközi nőnap alkalmából megemlékezést tart: virág, valamint bonbon vásárlásával
köszöntik a ruszin nemzetiségű családok nő tagjait, Az ajándék vásárlására maximum
100.000.- Ft értékben kerül sor, amely a Szikszói Ruszin Nemzetiségi Önkormányzat
2023. évi költségvetését terheli.

Felelős: elnök
Határidő: 2023. marcius 8.

larga János elnök: szóbeli előte{esztésében javasolja, hogy a Szikszói Ruszin Nemzetiségi
Onkormányzat vegyen részt a 2023, március 15-i városi ünnepségen és koszoruzáson, a
koszoru íra - maximum 15.000,- forint - a Szikszói Ruszin Nemzetiségi Önkormányzat
2023. évi költségvetését terhelje. Kéri szóbeli előterjesáése elfogadását.

Módosító javaslat nem volt, a képviselő-testiilet - 2 fő vaur jelen a szavazásná| - az elnök
szóbeli előterjesztését egyhangúlag 2 igen szavazatta| elfogadta és meghozta az alábbi
hatátrozatot:

Számz6 l 2023.(II.09.) HATÁROZAT
Tárgy: Részvétel a2022. március 15-i ünnepségen és koszorúzáson

A Szikszói Ruszin Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testtilete úgy hatrároz,hagy részt
vesz a 2023. március 15-i ünnepségen és koszoruzáson, a koszorű átra - maximum 15.000,- Ft
- a Ruszin Nemzetiségi Önkormányzat2}23. évi költségvetését terheli.

Felelős: elnök
Határidő: 2023. marcius l 5.

Varga János elnök: szóbeli előterjesaésében javasolja, hclgy a Képviselő-testület a ruszin
húsvét keretében tojásfestő- és főzőversenyt szervezzen hagyományos ruszin húsvéti
ételekből (szirka, pászka). A dijazás és a verseny megrendezésének költsége - maximum
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100.000,- Ft - a Szikszói Ruszin Nemzetiségi Önkorményzat 2023. évi költségvetését
terhelné. Kéri szóbeli előterj esztése elfogadrását.

Varga Jiános elnök szavazésta teszi fel szóbeli előterjesztését, melyet a képviselő-testiilet - 2
fő van jelen a szavazásnál - egyhangulag2 igen szavazattal elfogadott és meghozta az alábbi
határozatot:

Szim:1 t 2023.(II.09.) HATÁRoZAT
Tírry: Döntés ruszin húsvéti tojásfestő-, és haryományos ruszin ételek főzőversenyének
megrendezéséről

A Szikszói Ruszin Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testiilete úgy határoz, hogy a ruszin
húsvét keretéberr tojásfestő-, és f<izőversenyt szervez hagyoményos ruszin húsvéti ételekből
(szirka, pászka). A díjazás és a verserry megrendezésének költsége - maximuml00.000,- Ft- a
Szikszói Ruszin Nemzetiségi Önkormárryzat2}23. évi költségvetését terheli.

Felelős: elnök
Haüíridő: azonnal

Varga János elnök: szóbeli előterjesztésében javasolja, hogy 2023. április 15. napjan, Szikszó
Város Önkormányzata köneműködéséve|, szerte,zzen családi napot, melynek keretében
hagyományos disznóölésre kerülne sor. A családi nap költségei - maximum 150.000,- Ft-, a
Szikszói Ruszin Nemzetiségi Önkormárryzat 2023. évi költségvetését terhelje. Javasolja
szóbeli előterjesaésének elfogadását.

Varga János elnök szavazásta teszi fel szóbeli előterjesztését, melyet a képviselő-testiilet - 2
fö van jelerr a szavazásnál - egyhangulag2 igen szavazatlal elfogadott és meghozta az alábbi
határozatot:

Szóm:8/2023.(II.09.) HATÁROZAT
Tórry: Döntés családi nap szerTezéséről

A Szikszói Ruszin Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testiilete úgy hatéroz,
hogy2023. április 15. napján Szikszó Vráros Önkormányzata közreműködésével családi napot
szqltez, melynek keretében hagyományos disznóölésre keriil sor. A családi nap költségei -
maximum 150.000,-Ft-, amely a Szikszói Ruszin Nemzetiségi Önkormáryzat 2023. évi
kökségvetését terheli.

Felelős: elnök
Határidő: azonnal

Egyéb kérdés, észrevétel nem volt, az elnök megköszöni a képviselők aktív részvételét és az
ülést bezrárrja.

Jegyzőkönyv lezétrva 15 óra 30 perckor.

,/,L
Obbágy Tibor
hitelesítő


